Câmara Municipal de Bauru
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-
REQUERIMENTO N° 496/2022 - ANTONIO CARLOS DOMINGUES - Solicita ao Senhor Presidente da
EMDURB a implantação de redutor de velocidade em toda extensão da Avenida Projetada Dois,
Residencial Vida Nova Bauru, localizado na Rodovia Cezário José de Castilho - Km 346, Vila São Paulo
e na quadra 05 da Rua Constantino Castilho, Jardim Chapadão.
-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 09/11/2022

Unidade de Origem Externo - EMDURB

Unidade de Destino Vereador

Status ENCAMINHADA RESPOSTA

-

TEXTO DA AÇÃO
-
OF GP 2027/22
-

Bauru, 09 de novembro de 2022.
-
-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU
GABINETE DA PREFEITA

OF GP 2027/22

Excelentíssimo Senhor
Guilherme Berriel Cardoso
Presidente Interino da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Bauru, 06 de outubro de 2022.

·-·--•-•~o=·•=•="J
C8~~1:-tr-:; fy:.'t1L.:i. 1.1.! :.~ ~:,;·'. 1.,:t;,

1., ; .:·. . ; -l. ., ' .• ' .,, ·;'.) 1

O 9 NOV 2022 .

i. ·: ~'''.- (. ( Ili ... • , l , ,• ..... ~"' .1 · ~

~ .,, 1,1,40 .~ \ -- . ·-·· ~ ----·-'-'"'-\.-··-

Em atenção ao Requerimento 496/22, do vereador
Antônio Carlos Domingues, protocolado nesta Prefeitura como processo eletrônico
88866/22, referente a implantação de redutor de velocidade em toda extensão da
Avenida Projetada Dois, Residencial Vida Nova Bauru, localizado na Rodovia Cezário
José de Castilho, Jardim Chapadão, a EMDURB informa que os locais foram estudados
recentemente e foi constatada a viabilidade de implantação de 03 obstáculos na Av.
Januário H. Freitas (Av.Projetada Dois) nas quadras 03 e 05; já á Rua Constantino
Castilho, é inviável a implantação, pois o local não atende os critérios estabelecidos pela
Resolução 600/2016 do CONTRAN ..

/